
R E J S T Ř Í K   H O N E B N Í H O   S P O L E Č E N S T V A 
 

Aktuální údaje 
 
 
Název a sídlo HS: Honební společenstvo Čelákovice, Sokolovská 231, 250 

87 Mochov 
 
Číslo registrace:   875/93  
 
Den registrace:   15.12.1992 
 
Identifikační číslo HS:  437 53 043 
 
Den a právní důvod výmazu HS: 
 
Honební starosta:   Mgr. Jiří Navrátil, Husova 1515, 250 88 Čelákovice 
 
Členové honebního výboru: PeadDr. Luboš Rýdlo, místostarosta, Petra Bezruče 

1504, 250 88 Čelákovice 
Jiří Navrátil, Sokolovská 231, 250 87 Mochov 
Zdeněk Kučera, Kolárova 208, 250 88 Čelákovice 

     Ivo Drbohlav, Rumburská 244, 190 00 Praha 9 
 
 

Popis hranice 
Hranice honitby tvoří od křižovatky u rozvodny Čechy střed sto metrů k Nehvizdům zde po 
mezi k dálnici D11 dále směrem východním dálnice D 11 až k polní cestě za propustí 
u Nového Dvora, která vede směrem ke staré silnici Praha – Poděbrady a dále po této silnici 
směrem na Mochov k hranici okresu Nymburk (katastrální hranice). U této cedule se lomí 
k téže ceduli po katastru na silnici č. 611, od této cedule k pískovníku a dále po hranici 
katastru na silnici Sedlčánky – Přerov nad Labem. Po této silnici směrem k Císařské Kuchyni 
až k hranici okresu. Dále přes řeku Labe k výpusti od Kozího chlupu dále po hranici katastru 
Sedlčánek k Byšické tůni, zde po jižním břehu a vodotečí tůní Urbanka, dále po severním 
břehu této tůně a vodotečí tůní Homolka, zde po severozápadním břehu k vodotečí směrem 
k tůni Václavka a dále po cestě k Václavu až k trati Praha – Lysá n. L. Zde po trati směrem 
Čelákovice, za železničním mostem vpravo po proudu řeky k bývalému přívozu přes řeku. 
Dále pak po hranici intravilánu Čelákovic k železniční zastávce V Prokopě, dále po trati do 
Toušeně až k propustku pod tratí, zde dále po katastru Čelákovic až k Patočkovu křížku, dále 
po polní cestě k silnici Čelákovice – Mstětice, dále směrem ke Mstěticím až na křižovatku 
silnic Nehvizdy – Toušeň. Po této silnici k železniční trati po ní směrem východním až do 
obce Záluží, zde po hranici intravilánu obce k silnici k rozvodně Čechy střed až k výchozímu 
bodu. Na základě dohody na změnu honiteb ve smyslu ustanovení § 31 odst. 1 a 2 zákona 
o myslivosti, kterou zástupci honebních společenstev podepsali podle ověřovací doložky 
v Praze dne 17.05.2016 je určena následujícím popisem hranice mezi honitbou Lysá-Litol 
a honitbou Čelákovice. 
V nejsevernějším bodě hranice začíná na železničním přejezdu u sv. Václava a vede jižním 
směrem po pískové cestě směrem k Byšičkám. Po cca 300 m se z cesty odklání vpravo podél 
lesa až ke břehu Homolky. Na jejím břehu se lomí doleva a vede po severním břehu Homolky 
a Urbanky až k pískové cestě na Labíčko. Odtud pokračuje po cestě k osadě Labíčko, kde na 



rozcestí, na jejím začátku pokračuje do leva a pokračuje po pískové cestě až k Labi. Zde se na 
břehu Labe lomí po břehu proti proudu řeky a pokračuje až k pomyslné kolmici na pravý břeh 
potoka Výmola, který se vlévá do Labe na protilehlém břehu. V tomto bodě se hranice lomí 
do středu řeky Labe a pokračuje jejím středem až k současné hranici Přerov n.L. V tomto 
bodě společná hranice obou honiteb končí. 
 
 
 
 
Historické údaje 
 
Název a sídlo HS: Honební společenstvo Čelákovice, Sokolovská 231, 250 

87 Mochov 
 
Číslo registrace:   875/93  
 
Den registrace:   15.12.1992 
 
Identifikační číslo HS:  437 53 043 
 
Den a právní důvod výmazu HS: 
 
Honební starosta:   Ing. Jan Bouček, Za Mototechnou 871, 110 05 Praha 5 
 
Členové honebního výboru: JUDr. Jan Barták, místostarosta, Václava Kálika 

1372, 250 88 Čelákovice 
Jiří Navrátil, Sokolovská 231, 250 87 Mochov 
Zdeněk Kučera, Kolárova 208, 250 88 Čelákovice 

     Ivo Drbohlav, Rumburská 244, 190 00 Praha 9 
 
 

Popis hranice 
Hranice honitby tvoří od křižovatky u rozvodny Čechy střed sto metrů k Nehvizdům zde po 
mezi k dálnici D11 dále směrem východním dálnice D 11 až k polní cestě za propustí 
u Nového Dvora, která vede směrem ke staré silnici Praha – Poděbrady a dále po této silnici 
směrem na Mochov k hranici okresu Nymburk (katastrální hranice). U této cedule se lomí 
k téže ceduli po katastru na silnici č. 611, od této cedule k pískovníku a dále po hranici 
katastru na silnici Sedlčánky – Přerov nad Labem. Po této silnici směrem k Císařské Kuchyni 
až k hranici okresu. Dále přes řeku Labe k výpusti od Kozího chlupu dále po hranici katastru 
Sedlčánek k Byšické tůni, zde po jižním břehu a vodotečí tůní Urbanka, dále po severním 
břehu této tůně a vodotečí tůní Homolka, zde po severozápadním břehu k vodotečí směrem 
k tůni Václavka a dále po cestě k Václavu až k trati Praha – Lysá n. L. Zde po trati směrem 
Čelákovice, za železničním mostem vpravo po proudu řeky k bývalému přívozu přes řeku. 
Dále pak po hranici intravilánu Čelákovic k železniční zastávce V Prokopě, dále po trati do 
Toušeně až k propustku pod tratí, zde dále po katastru Čelákovic až k Patočkovu křížku, dále 
po polní cestě k silnici Čelákovice – Mstětice, dále směrem ke Mstěticím až na křižovatku 
silnic Nehvizdy – Toušeň. Po této silnici k železniční trati po ní směrem východním až do 
obce Záluží, zde po hranici intravilánu obce k silnici k rozvodně Čechy střed až k výchozímu 
bodu. Na základě dohody na změnu honiteb ve smyslu ustanovení § 31 odst. 1 a 2 zákona 
o myslivosti, kterou zástupci honebních společenstev podepsali podle ověřovací doložky 



v Praze dne 17.05.2016 je určena následujícím popisem hranice mezi honitbou Lysá-Litol 
a honitbou Čelákovice. 
V nejsevernějším bodě hranice začíná na železničním přejezdu u sv. Václava a vede jižním 
směrem po pískové cestě směrem k Byšičkám. Po cca 300 m se z cesty odklání vpravo podél 
lesa až ke břehu Homolky. Na jejím břehu se lomí doleva a vede po severním břehu Homolky 
a Urbanky až k pískové cestě na Labíčko. Odtud pokračuje po cestě k osadě Labíčko, kde na 
rozcestí, na jejím začátku pokračuje do leva a pokračuje po pískové cestě až k Labi. Zde se na 
břehu Labe lomí po břehu proti proudu řeky a pokračuje až k pomyslné kolmici na pravý břeh 
potoka Výmola, který se vlévá do Labe na protilehlém břehu. V tomto bodě se hranice lomí 
do středu řeky Labe a pokračuje jejím středem až k současné hranici Přerov n.L. V tomto 
bodě společná hranice obou honiteb končí. 
 
 


